
 
 

2021 年 9 月 21 日 

 

 

一部地方公共団体の税公金の窓口収納終了に関するお知らせ 

 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊行では、かねてより地方公共団体の税公金を取扱っておりますが、2022 年 3 月末

をもって、下記の地方公共団体の税公金の窓口での収納業務を終了させて頂くことにな

りました。 

なお、口座振替は引き続きご利用頂けます。ご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1． 対象となる地方公共団体 

愛媛県伊予市、伊予市水道、伊予市下水道 

愛媛県松前町、松前町水道、松前町下水道 

 

2． 取扱終了後の留意点 

2022 年 4 月以降に弊行窓口で当該地方公共団体の税公金を納付いただく場合、以

下の点にご注意ください。 

・取扱可能な金融機関へ取次ぐため、別途手数料が発生します。 

・納入済通知書等が取次先の金融機関に到着した日以降が納付日となります。 

・遠隔地への文書為替となるため、取次先金融機関へ到着する迄に日数を要します。 

 

以 上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社広島銀行 公務営業部 

℡082-504-3860（直通） 




